



MUNICÍPIO DE BOM REPOUSO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Maio de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	58.902.800,00	24.287.600,45	-34.615.199,55	3	Despesas Correntes	45.457.027,56	19.688.007,91	-25.769.019,65
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.943.060,00	1.628.963,55	-1.314.096,45	31	Pessoal E Encargos Sociais	22.344.001,06	9.626.314,98	-12.717.686,08
12	Contribuicoes	1.200.000,00	425.575,35	-774.424,65	319	Aplicacoes Diretas	22.344.001,06	9.626.314,98	-12.717.686,08
13	Receita Patrimonial	405.740,00	231.315,86	-174.424,14	32	Juros E Encargos Da Divida	930.000,00	693.528,20	-236.471,80
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	930.000,00	693.528,20	-236.471,80
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	22.183.026,50	9.368.164,73	-12.814.861,77
16	Receita De Serv.	40.000,00	23.035,50	-16.964,50	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	54.310.200,00	21.946.141,31	-32.364.058,69	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	300.000,00	175.404,80	-124.595,20
19	Outras Receitas Correntes	3.800,00	32.568,88	28.768,88	339	Aplicacoes Diretas	21.693.026,50	9.093.360,47	-12.599.666,03
97	Dedução do FUNDEB	-7.042.800,00	-3.016.682,41	4.026.117,59					
	Soma	51.860.000,00	21.270.918,04	-30.589.081,96	33	Soma	45.457.027,56	19.688.007,91	-25.769.019,65
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	6.402.972,44	1.582.910,13	-4.820.062,31
	SUB - TOTAL	51.860.000,00	21.270.918,04	-30.589.081,96		SUB - TOTAL	51.860.000,00	21.270.918,04	-30.589.081,96
2	Receitas de Capital	6.940.000,00	2.307.123,28	-4.632.876,72	4	Despesas de Capital	15.955.660,35	4.245.398,65	-11.710.261,70
21	Operacoes De Credito	4.000.000,00	458.858,28	-3.541.141,72	44	Investimentos	14.410.660,35	3.388.829,57	-11.021.830,78
22	Alienacao De Bens	20.000,00	409.250,00	389.250,00	449	Aplicacoes Diretas	14.410.660,35	3.388.829,57	-11.021.830,78
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	2.920.000,00	1.439.015,00	-1.480.985,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	1.545.000,00	856.569,08	-688.430,92
					99	Reserva de Contigencia	180.000,00	0,00	-180.000,00
	Soma	6.940.000,00	2.307.123,28	-4.632.876,72		Soma	16.135.660,35	4.245.398,65	-11.890.261,70
	Déficit Capital	9.195.660,35	1.938.275,37	-7.257.384,98		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	16.135.660,35	4.245.398,65	-11.890.261,70		SUB - TOTAL	16.135.660,35	4.245.398,65	-11.890.261,70
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		58.800.000,00	23.578.041,32	-35.221.958,68	Total de Despesas		61.592.687,91	23.933.406,56	-37.659.281,35
Déficit		2.792.687,91	355.365,24	-2.437.322,67	Superávit		0,00	0,00	0,00
TOTAL GERAL		61.592.687,91	23.933.406,56	-37.659.281,35	TOTAL GERAL		61.592.687,91	23.933.406,56	-37.659.281,35